Tum claruit, quia non disputabatur, an haec perangaria existens penes Feudatarium, effet, vel ne de regibus, & an regalia concepta interior reineant eorum naturam, de qua in dicta Romana appalatu lignorum; sed disputatio erat an aliquam jurisdictionem prærogativam annexam habere dicuntur, quod est indubitate, praefert penes Feudatarium, cui jurisdictione in universum concessa est, quia actus coactionis per se ipsum, cuiusque Officii, non autem per alios factendos, indubitanter importat jurisdictionem, Bald. conf. 499. lib. 5. quod sufficit, ut veritatem verbis concordia, unde revera dicta response erat parum congrua.

Alliam tamen ponderabam dari posse solidam responsionem, que per scribentes in facto portius, quam per Juristas pro M. Duciſſe insinuabantur, quod scilicet ius cogendi Valfallos ad Clufe, & vallati expurgationem, non proveniret ab aliquo iure, vel jurisdictione ipsi Molendinis annexa, itaut in quemcumque illa transirent, transiret etiam dictum ius, sed provenirebat a conventione habitus inter Principem, & Civitatem super dictorum Clufe, & Vallati expurgationem, tanquam expensa publica, concernente publicam utilitatem, ne scilicet ob Clufe, & Vallati replectionem iequantur inundationes Portui, & Civitatis prejudiciale, ac etiam ne hyberno tempore ob eisdem inundationes Molendinorum ulla impediatur, unde populus famis incommoda lentire posset, ideoque Princeps in hac parte dictum servitum præcipere solitus fuit, potius tanquam Princeps pro bono publico, quam tanquam priuatus Dominus Molendinorum, quibus si annexa est hec jurisdictione, sequetur, quod etiam ad priuatas manus transirent, ab illo tale ius esset exercibile, quod de jure, & de facto non remanebat iustificatum, cum alias de jure Dominus, quamvis

habens jurisdictionem cum mero, & mixto Imperio, non possit celantur publica utilitas, vel legitima contiuetudine, cogere subditos ne accedant ad alia Molendina quamvis, Theſ. dec. 16. Gratian. di. sept. 264. nu. 45. & 47. & habeat actum in Cornetana Molendinis, & in aliis, sub tit. de servitutibus.

Concurrere dicebant etiam Camerale alteram qualitatem in concordia expressam, ius cogendi ad accessum statutis statutis, ac bannimentis prohibentibus subditis, non pro molendo frumenta accedant ad aliena molendina extra territorium, quod idem importare videtur, ac praepatum, ut accedant ad ista, cum enim molitura sit actus ad humana vita usum præcisè necessarius, eo ipso quod prohibetur subditis, ne ad aliena Molendina accedant, virtutiter & impliuit continetur praecipuum affirmativum, seu coadiuto, ut ad ista accedant, quia excludit uno, de necessitate sequitur alterum, ut communis est sensus Doctorum de istis iuribus prohibentibus, & cogendi tractantibus, habent enim ea pro synonymis, idem effectu importanteribus, ut constat ex deducitis per Thesau. dec. 16. Rolenh. de f. 1. cap. 5. concl. 26. & 27. Marins. vol. 1. 18. cap. 2. Capoli. & Rovit. super pragm. 14. de Baron. cum aliis in materia deuditis, sub tit. de servitutibus prefertim in Cornet. Molendinis, & in Far. Molendini.

Replacabat ex hoc iure cogendi non inferri necessario ad feudalitatem, cum idem importare possit servitum aperte etiam in alio dabo præcipibile, multo magis à Domino, ut per Bald. de preſcript. p. 4. par. 5. principali, queſq. 5. Capoli. de Baron. pragm. 1. n. 205. & seqq. & tom. 2. cap. 5. n. 1. fed haec responſo pariter nullus ponderis credebatur, tum quia in ea questione, an Molendina intra fines feudi per feudatarium posset presumantur feudalia, vel alio dabo, resolutio ex communi sententia refutat ex ista qualitate, num scilicet sint bannerata, vel ne, sub quo bannerationis termino feudis significant dictum ius cogendi, seu prohibiti ex bannimentis resultans, quia cum hoc ius importet jurisdictionem non nisi ex Principis concessione resultantem, nisi deoctor de alio acquisitionis titulo, præsumptio est, feudatarium Molendina cum hoc iure habuisse ad eodem Principi, à quo habuit jurisdictionem, & feudum, ut ex Bald. conf. 499. lib. 5. p. 101. & signante. p. 6. & 7. firmant Henrigitus de Molendin. q. 6. n. 78. q. 11. num. 110. 113. & 119. cap. seqq. Natt. conf. 506. nu. 23. & 31. cum seqq. Intrigol. de f. 943. nu. 82. Scrapiſ. de Rovit. nu. 3. & seqq. Tum etiam quia haec inspectio intraret, quoties cefante concordia, videndum effet in sole puncto iuri, an Molendina haberent, vel ne feudalem qualitatem, quod in praesenti non erat ipsa, stante conventione clara ad iuridicas questiones dirimens habita, ut eis Molendina, non hoc ius competenter, conferuent cum feude devoluta, igitur sufficeret convenientiam qualitatem justificari de facto, non curando, an de jure effet apta ad imprimentam, vel ne feudali tem.

Solidior tamen responſo credebatur altera, ex qua pro

veritate credebam non verificari casum conventionis con-

cpta in causulis cogendi ad accessum, quia statuta, &

bannimenta id non disponunt, sed solum prohibent egredium a territorio, qui non continent de necessitate accessum,

cum pleraque alii superponcentur in territorio Molendina privatorum, sive magna, sive parva, ideoque hujusmodi prohibitor potest, ut latius habetur in dictis Cornetana, & Far. Molendini, sub tit. de servitutibus; vel quia iuste id

Principes, vel Superior mandat, ad fraudibus confundendum,

ne scilicet sub hoc praetextu extrahant virtualia a Territorio,

ac etiam ut pro bono anno regime, ita communiſſa faciat, atque experimentum faciat, quid pro Civitatis, & populi substantiatione sit necessarium, & hanc potuerunt esse motiva, ex quibus principaliter statuta, & bannimenta emanaverint, licet in consequentiam Dominis Molendinorum exinde major utilitas refutari, quia non hoc, sed illud est attendendum ex notis axiomatis, unde in concordia modicum, vel nullum fundamentum consuī potest in Ad vocatorum congregibus pro causa directione ex parte Camere habitus dictebam.